

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
Alfaplast Com. Prod. P/ Lab. Ltda. Me. - Alfa-lab Rua Frei Durao, 172 - Ipiranga 04274-000 Sao Paulo - SP FONE: (11) 3277-9666		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3520 0204 9190 1900 0197 5500 1000 0136 3119 2444 9315	
				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200092755605 03/02/2020 15:53:55	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 116.362.593.114		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 04.919.019/0001-97	

DESTINATARIO / REMETENTE			CNPJ / CPF 00.348.003/0054-22		DATA DA EMISSÃO 03/02/2020	
NOME / RAZÃO SOCIAL EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ AGROPECUARIA - EMBRAPA			BAIRRO / DISTRITO Fazenda Canchim		CEP 13560-970	
ENDEREÇO Rod. Rod Washington Luiz, SN - cx postal 339 km 234			MUNICÍPIO Sao Carlos		UF SP	
FONE / FAX (16) 3411-5600			INSCRIÇÃO ESTADUAL 637.034.020.117		HORA DA SAÍDA	

FATURA / DUPLICATA	
001 04/03/2020 2.853,60	

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 2.853,60		
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 410,62	TOTAL DA NOTA 2.853,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS											
NOME / RAZÃO SOCIAL ALFA TRANSPORTES		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC		UF SP		CNPJ / CPF 82.110.818/0003-93	
ENDEREÇO Av. RECIFE, 536		MUNICÍPIO Guarulhos		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL 336.829.364.119		PESO BRUTO 38,000		PESO LÍQUIDO 38,000	
QUANTIDADE 4		ESPÉCIE Caixas		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 38,000		PESO LÍQUIDO 38,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS	
415E	TUBO 15ML P/ CENTRIF. T.ROSCA (PCT C/ 50UND) ESTERIL, M.ALFA Trib aprox R\$: 31,42 (4,20% Federal + 0,00% Estadual + 0,00% Munic = Total: 4,20%).	39269040	0102	5102	PCT	34	22,00	748,00	0,00	0,00	0	31,42	
450E	TUBO 50ML P/ CENTRIF. T.ROSCA (PCT C/ 50UND) ESTERIL, M.ALFA Trib aprox R\$: 17,64 (4,20% Federal + 0,00% Estadual + 0,00% Munic = Total: 4,20%).	39269040	0102	5102	PCT	24	17,50	420,00	0,00	0,00	0	17,64	
PCR1002	MICROTUBO PCR 0.2ML, TIRA 8 TB C/T (PCT 1000UND), JET BIOFIL Trib aprox R\$: 154,44 (21,45% Federal + 0,00% Estadual + 0,00% Munic = Total: 21,45%).	39269040	1102	5102	PCT	2	360,00	720,00	0,00	0,00	0	154,44	
PPT000110	PONTEIRA 10UL D,RNASE FREE (PC 1000UN), M. JET BIOFIL Trib aprox R\$: 67,57 (21,45% Federal + 0,00% Estadual + 0,00% Munic = Total: 21,45%).	39269040	1102	5102	PCT	9	35,00	315,00	0,00	0,00	0	67,57	
PCR0002	MICROTUBO PCR 0.2ML, D,RNASE FREE (PC 1000UND) M. JET BIOFIL Trib aprox R\$: 72,93 (21,45% Federal + 0,00% Estadual + 0,00% Munic = Total: 21,45%).	39269040	1102	5102	PCT	2	170,00	340,00	0,00	0,00	0	72,93	
CFT0005	MICROTUBO PCR 0,5ML D,RNASE FREE(CX 1000UND) M. JET BIO FIL Trib aprox R\$: 32,30 (21,45% Federal + 0,00% Estadual + 0,00% Munic = Total: 21,45%).	39269040	1102	5102	CX	2	75,30	150,60	0,00	0,00	0	32,30	
CFT0015	MICROTUBO PCR 1,5ML INC, JET BFIL (CX 500 UND) M. JETBIO Trib aprox R\$: 34,32 (21,45% Federal + 0,00% Estadual + 0,00% Munic = Total: 21,45%).	39269040	1102	5102	CX	4	40,00	160,00	0,00	0,00	0	34,32	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Tributo Aprox Total R\$: 410,62 (14,39%) fonte: IBPT/empresometro.com.br (6A098E) EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CF.LC 123/2006 IEMPENHO:OCS-CPPSE 183/2019IPROCESSO: 21192.002253/2019-04 PREGAO. 13IENTREGA:Rod. Rod Washington Luiz, SN cx postal 339 km 234 -Fazenda Canchim Sao Carlos-SP - 13560-970 - Tel:(16)3411-5600RECEBIMENTOP DAS 07:30 AS 10:30 E DAS 13:00 AS 16:00HS IDEPOSITO BANCO DO BRASIL AG: 1744-2 C/C: 120.222-71	RESERVADO AO FISCO
DANFE View Online www.danfeview.com.br	

Gerado em 03/02/2020 às 16:48 pelo DANFE View | www.danfeview.com.br

RECEBEMOS DE Alfaplast Com. Prod. P/ Lab. Ltda. Me. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSION: 03/02/2020 VALOR TOTAL: 2.853,60 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ AGROPECUARIA - EMBRAPA - Rod. Rod Washington Luiz, Fazenda Canchim, 13560-970-Sao Carlos-SP		NF-e 000.013.631 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	